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Yttrande över promemorian Snabbare processer enligt miljöbalken för att stärka det 
militära försvaret 

Dnr KN2024/01391 

Sametinget är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament med syfte att 
förbättra de svenska samernas möjligheter som urfolk att bevara och utveckla sin kultur. 
Sametingets uppgifter är bland annat att medverka i samhällsplaneringen och bevaka att 
samiska behov beaktas, däribland rennäringens intressen vid nyttjande av mark och vatten 
samt att verka för en levande samisk kultur. Remissvaret är skrivet utifrån dessa 
utgångspunkter och avser framför allt verksamheter inom renskötselområdet 1 . 

Syftet med förslagen i promemorian är att förenkla processen för vissa tillstånds- och 
anmälningspliktiga verksamheter som bedrivs av Försvarsmakten, Fortifikationsverket och 
Försvarets materielverk. Detta ska uppnås genom lättnader i det processuella regelverket för 
verksamheterna. Förändringarna föreslås vara tidsbegränsade. 

Sametinget har i sak ingenting emot att införa tillfälliga insatser för att korta ner 
handläggningstiden för de i promemorian aktuella verksamheter och verksamhetsutövarna. 
Sametinget avstyrker dock förslaget om en generell, tidsbegränsad övergång från 
tillståndsplikt till anmälningsplikt och andra åtgärder som kan riskera att förbise ökad 
påverkan på renskötseln som ett allmänt intresse såväl som de enskilda renskötselutövarnas 
renskötselrätt. De i promemorian utpekade verksamheterna ligger ofta inom 
renskötselområde och det är därför extra viktigt att inte rationalisera bort möjligheter att 
tillvarata dessa rättigheter och intressen. 

Om regeringen väljer att gå vidare med förslagen anser Sametinget att det bör ställas krav på 
att det i en anmälan som avser åtgärd som kan antas påverka renskötseln ska framgå hur 
samråd och planering med berörd sameby eller andra samiska intressen har skett. Det är 

1 För renskötselområdets utbredning se 3 § rennäringslagen (1971:437) 
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Sametingets uppfattning att både verksamhetsutövare och renskötseln på platsen gynnas av 
god dialog och ett bra samarbete. 

Sametinget anser att det är viktigt att förslagets påverkan på renskötseln utvärderas och följs 
upp på ändamålsenligt sätt. 

Yttrandet har beslutats av näringslivschef Ingela Nilsson efter föredragning av jurist Ellen 
Blind. 


